
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI        
DO-0130/63/2008 
            
 
 
 
 

Zarządzenie nr 63 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z  1 października 2008 roku 
 
w sprawie:  Regulaminu Środowiskowego Laboratorium Analiz Fizykochemicznych 

i Badań Strukturalnych Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 
 

            Na podstawie § 3 zarządzenia nr 40 Rektora UJ z 25 czerwca 2008 roku 
w sprawie utworzenia na Wydziale Chemii UJ Środowiskowego Laboratorium Analiz 
Fizykochemicznych i Badań Strukturalnych zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wprowadzam Regulamin Środowiskowego Laboratorium Analiz Fizykochemicznych 
i Badań Strukturalnych Wydziału Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego, stanowiący 
załącznik do zarządzenia nr 40 Rektora UJ z 25 czerwca 2008 roku. 
 

§ 2 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
              
     

Rektor 
 
 
 

Prof. dr hab. Karol Musioł 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
– Prorektorzy UJ 
– Dziekani Wydziałów UJ 
– Jednostki organizacyjne Wydziału Chemii UJ 
– Archiwum UJ 
– Dział Spraw Osobowych UJ x 2 
– Kwestura UJ x3 



 
Załącznik do § 3 zarządzenia nr 40  
Rektora UJ z 25 czerwca 2008 roku 

 
 
 
 

Regulamin  
Środowiskowego  Laboratorium  

Analiz Fizykochemicznych i Badań Strukturalnych  
Wydziału Chemii UJ 

 
 

§ 1 

1. Środowiskowe  Laboratorium Analiz Fizykochemicznych i Badań Strukturalnych 
Wydziału Chemii UJ, zwane dalej Laboratorium, jest wewnętrzna jednostką organiza-
cyjną Wydziału Chemii. 

2. W skład Laboratorium wchodzą następujące pracownie badawcze: 
1) Pracownia Elektronowego Rezonansu Paramagnetycznego, 
2) Pracownia Rentgenostrukturalna, 
3) Pracowania Spektrometrii Ramana, 
4) Pracownia Analiz Termicznych i Kalorymetrii, 
5) Pracownia Wysokorozdzielczej Spektrometrii Masowej, 
6) Pracownia Badań nad Trwałością i Degradacją Papieru. 

3. Pracownie tworzy, przekształca lub likwiduje rektor na wniosek dziekana po 
zaopiniowaniu przez Radę Wydziału. 

4. Laboratorium prowadzi działalność badawczą, ekspercką i usługową. Do podstawowych 
zadań Laboratorium należy: 
1) prowadzenie prac badawczych i rozwijanie metod pomiarowych w zakresie  

specjalizacji poszczególnych pracowni wchodzących w skład Laboratorium, 
2) uczestniczenie w pracach badawczych i rozwojowych środowiska naukowego, 

gospodarki i instytucji użyteczności publicznej poprzez udostępnianie dla ich 
realizacji aparatury badawczej oraz wykonywanie zleconych pomiarów, analiz oraz 
ekspertyz,  

3) szkolenie specjalistów oraz udostępnianie aparatury do celów dydaktycznych. 

§ 2 

1. Nadzór nad działalnością Laboratorium sprawuje dziekan Wydziału Chemii UJ. 
2. Dziekan zatwierdza obowiązki kierownika i pracowników Laboratorium. 

§ 3 

1. Kierownika Laboratorium powołuje rektor na wniosek dziekana  zaopiniowany przez 
Radę Wydziału. Kadencja kierownika Laboratorium trwa 4 lata, z tym że pierwsza 
kadencja rozpoczyna się 1 października 2008 roku i kończy 30 września 2009 roku.  

2. Kierownikiem może być profesor lub doktor habilitowany zatrudniony na Wydziale 
Chemii UJ jako podstawowym miejscu pracy. 

3. Kierownik:  
1) reprezentuje Laboratorium na zewnątrz, 
2) pozyskuje fundusze na działalność Laboratorium, 
3) opracowuje projekt planu rzeczowo-finansowego Laboratorium, 
4) jest zobowiązany do rocznych sprawozdań z działalności Laboratorium, 
5) podejmuje działania w celu upowszechnienia i aplikacji dorobku Laboratorium. 

4. Sprawy pracownicze nie ujęte w niniejszym Regulaminie określa Statut Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.  

 
 
 



 
 

§ 4 

1. Laboratorium finansowane jest ze środków dotacji przyznanej na jego działalność oraz 
z wypracowanych środków i funduszy pozyskanych przez Laboratorium. 

2. Plan rzeczowo-finansowy Laboratorium przedstawia kierownik do zatwierdzenia 
dziekanowi Wydziału. 

3. Dziekan nadzoruje realizację planu rzeczowo-finansowego. 
4. Obsługę finansową Laboratorium prowadzi Wydział. 

§ 5 

W przypadku utraty dotacji na działalność stosuje się odpowiednio § 46 Statutu UJ. 

§ 6 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania z ważnością od 1 października 2008 roku. 
 
 
 
 
 

Rektor 
 

 
Prof. dr hab. Karol Musioł 

  


